



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2023 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1625

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI - DECRETO LEGISLATIVO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI PALÁCIO 7 DE SETEMBRO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _0 5 /2023.

Concede a Senhora BENTA LOURENÇO DA COSTA, homenagem em exposição fotográfica, na "Galeria Lilás" da Câmara Municipal de São Bento do Trairi, e dá outras providências.

O Vereador JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art.13, XXVIII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o Art. 226, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, na forma da Resolução nº 01/2021, submete a Câmara Municipal o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido a Senhora BENTA LOURENÇO DA COSTA, homenagem em alusão ao mês da Mulher, através de exposição fotográfica, na "Galeria Lilás" da Câmara Municipal de São Bento do Trairi, pelo reconhecimento da sua contribuição para a vida comunitária, social e econômica do município.

Art. 2º A homenagem dar-se-á em Sessão Solene, convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de São Bento do Trairi, para esse fim.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

São Bento do Trairi/RN, 01 de março de 2023.

JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA

Vereador Autor

Rua Antonio Salustio dos Santos, nº 113 - Centro - São Bento do Trairi - RN CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 - Fone: 84 3298-0087 E-mail: legislativosbt@hotmail.com

1